1

股票代码：002050   股票简称：三花股份   公告编号：2015-068

浙江三花股份有限公司

关于调整为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《证券法》、《公司法》、中国证监会证监发[2005]120 号文《关于规范上

市公司对外担保行为的通知》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》

的有关规定，并结合控股子公司的生产经营和资金需求情况，现提出调整为控股

子公司提供担保的预案，具体如下：

一、担保情况概述

1、根据控股子公司的生产经营和 2015 年下半年的资金需求情况，在确保公

司生产经营持续健康发展的基础上，为进一步降低公司担保风险，公司拟对 2015

年度为控股子公司提供担保情况作如下调整：

单位：万元

被担保公司 担保人名称
调整前2015年拟

担保额度

调整后2015年

拟担保额度
增减变动

浙江三花制冷集团有限公司 浙江三花股份有限公司 41,900 6,900 -35,000

浙江三花商贸有限公司 浙江三花股份有限公司 30,000 0 -30,000

SANHUA INTERNTIONAL

SINGAPORE PTE.LTD.（新加坡

三花）

浙江三花股份有限公司
人民币 100,000

万元或等值外币

人民币80,000万

元或等值外币
-20,000

Sanhua AWECO Appliance

Systems GmbH（三花亚威科）
浙江三花股份有限公司

人民币10,000万

元或等值外币

人民币10,000万

元或等值外币
未变动

杭州三花微通道换热器有限公司 浙江三花商贸有限公司 0 15,000 +15,000

合计  181,900 111,900 -70,000

备注：2015年7月3日，本公司与浙江三花钱江汽车部件集团有限公司已完成了杭州三花

微通道换热器有限公司（以下简称“三花微通道”）100%股权过户事宜。杭州市市场监督管理

局已于2015年7月3日向三花微通道出具变更后的《企业法人营业执照》。本次变更完成后，

公司持有三花微通道100%股权，三花微通道成为本公司的全资子公司。

2

2、担保事项的审批程序和相关授权

本次调整为控股子公司提供担保事项已经公司五届十一次董事会审议通过，

因本次为控股子公司提供担保调整生效后，本公司及控股子公司已审批的有效担

保额度合计为174,595.24万元，占公司2014年末经审计净资产比例的49.42%，低

于公司2014年末经审计净资产比例50%，为此，本议案经董事会审议批准后即可

实施。

自董事会审议通过本议案之日起至下一年度股东大会召开之日止，在上述额

度内发生的具体担保事项，授权公司董事长具体负责与金融机构签订（或逐笔签

订）相关担保协议，不再另行召开董事会或股东大会。

二、被担保公司基本情况

 1 、浙江三花制冷集团有限公司、浙江三花商贸有限公司、SANHUA

INTERNTIONAL SINGAPORE PTE.LTD.（新加坡三花）、Sanhua AWECO Appliance

Systems GmbH（三花亚威科）等4家被担保公司的基本情况，具体详见公司于2015